
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet  

                                                                                            dell’IC SAN GIOVANNI BIANCO 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il ruolo di ESPERTO 
ESTERNO per incarico di CONSULENZA E SUPPORTO PSICOLOGICO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista   la Legge n. 244/2007 (Iegge finanziaria 2008) art.3; 

Vista la circolare n. 2 deII’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso il Consiglio 
dei Ministri (disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

Visto Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare gli art. 43 comma 3 e 44 
comma 4 secondo i quali le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;  

Visto l'art. 45 comma 2 lettera h) del D.M. n. 129/2018, ai sensi del quale al Consiglio di istituto 
spettano le deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 
da parte del dirigente, dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d'opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti;  

Visto il regolamento contratti con esperti esterni adottato dal C.d.I. con delibera n. 8 nella seduta 

del 07/03/2019 in particolare art.6; 

Considerata la necessità di reperire esperti interni e/o esterni con cui sottoscrivere contratti per 

attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visto l’avviso di selezione pubblica con valutazione comparativa per titoli, per l'affidamento di 

incarico di consulenza e supporto psicologico Prot. 3395 del 25/07/2024; 

 

Visto il verbale di apertura buste e assegnazione punteggio esperto esterno Prot. n. 4995 del 

05/10/2024; 

 

 

 

 

 

Viste le candidature pervenute nei tempi e modi stabiliti dall’avviso Prot. n. 3395 del 25/07/2024; 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005017 - 07/10/2024 - VII.8 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 

 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
graduatoria provvisoria secondo il punteggio della tabella sotto riportata: 
 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SALERNO LOREDANA 48 

MONACI BRUNA 46 

CAPELLI ROBERTO 40 

FESTA ORIETTA 38 

GALIZZI SILVIA 29 

BOCCHI STEFANIA 25 

NICOLAI VALENTINA 22 

BONETTI NOEMI 20 

BODINI MARTINA 18 

GIANI PAOLA 17 

LOMBARDI GIULIA 10 

SARMENTI MICHELE 8 

CASLINI ANDREA 8 

PONZONI GIOVANNI 8 

 
 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione, ai sensi dell’art.14, comma 7° del DPR deII’8/3/1999 n. 275.  

Il presente Avviso viene affisso all’albo pretorio sul sito istituzionale di questa scuola. 

 

                                                                                                 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Francesco Cagnes 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005017 - 07/10/2024 - VII.8 - U


		2024-10-07T11:16:10+0200
	FRANCESCO CAGNES




